Ecclesia Catholica.

D. Hieron. serm. de Assumpt. Virg.

minus est laude eius, quia diuinus est, & angelicis laudata præconijs.

Matth. 17.

Quarta Ratio: Peccatum originale est omnibus filiis Adæ ex sententia diuini decreti quoddam debitum, quod ab ipsis pro peccato primi parentis exigitur: sed Christus Dominus dixit: Matth. 17 quod tributum non exigitur à filiis propriis, sed ab alienis: ergo multo minus exigitur à Matre propria: igitur Christus nunquam exegit à Matre sua debitum hoc, imputando ei peccatum originale: hoc enim ad amorem filii tantæ Matri debitum pertinebat. si enim Ouidius dixit.

Ouidius.

Felix, qui quod amat, defendere fortiter eudet.

minimè dicam, Christum Dominum caruisse hac felicitate: igitur, cum ipse tanto amore prosequutus fuerit suam Matrem, vt de illis meritò dici possit illud eiusdem Ouidii:

Ouid.

Hi duo corporibus, mentibus vnus erant. quis sibi periuadeat, non acerrimè defendisse suam dilectissimam Matrem, ab omni macula originalis peccati?

Ad Rom. 9.

Quinta Ratio: Nam D. Paulus ad Romanos 9, distinguit inter vasa iræ, & vasa

gratiæ, & misericordiæ, tanquam in opposita vasa: communis autem Philosophorum regula docet, quod si vnum oppositorum est in natura, etiam, & reliquum, maximè si excellentius sit: sed inter puras creaturas humanas sunt aliqui, qui semper, & pro omni instanti fuerunt vasa iræ, vt, qui perierunt in peccato originali, & cum multis actualibus: ergo inter easdem creaturas debet dari aliqua, quæ nunquam, nec pro vno instanti, extiterit vas iræ. Præsertim, quod, cum prior sit Deus ad misericordiam, certè, si ad ostentationem suæ iustitiæ, vt inquit D. Paulus, permisit vasa, quæ nunquam caruerunt ira, valde rationi cōsentaneum erat, ad ostentationem suæ misericordiæ efficere aliquod vas, quod nunquam gratia, & misericordia ipsius careret. Huic rationi persimilis est alia, quam ex doctrina Aristot. 8. Physicorum, & 7. metaph. placet desumere, vbi docet, quod inter extrema, necessatio debet inueniri medium, quod etiam docet Textus in l. Imperium ff. de iurisd. omnium iudicum: sed inter procreatos naturali propagatione ex vito, & foemina, quidam inueniuntur concepti, & nati in peccato originali, vt cōmuniter sunt omnes; quidam verò cōcepti, sed non nati, vt D. Ioan. Baptista, & Ieremias; ergo debet dari persona nec concepta, nec nata in peccato originali: sic enim dabitur vtrunq; extremum, & medium inter illa.

Ad Rom. 9.

Arist. 8. phys. sic. & 7. metaph.

Text. in l. Imperium

Vltimam rationem placet contexere ex doctrina D. Augustini, qui cupiens ostendere in sermone de Assumptione: corpus Virginis putredini traditum non fuisse, varias rationes congescit, quæ si Conceptioni eius applicentur maiorem vim habent ad comprobendam immunitatē à peccato, quam à putredine; quod vt clarius pateat, ipsa D. Augustini verba subiciam; eaque sic vrbeo, vt præsentī argumento non parum deseruiant; in primis ergo sic ait præcitato loco: si dicimus, eam mortis vinculo teneri; resolutam in communem putredinem, vermem, & in-

nezem,

atrem, deliberandum est, si tanta sanctitati conveniat, & tanta aula Dei prerogative; similiter ergo in proposito deliberandum est, an contrahere peccatum originale conveniat sanctitati, & dignitati Matris Dei: Nam si D. Augustinus iudicat, non decere putredinem corporis beatam Virginem, consequenter dicam non decere illam contraxisse in anima putredinem originalis peccati. Deinde ait: *Maria ergo, nisi communicat erumini suo, non communicat parturienti cum dolore: promeruit enim hoc singularis sanctitas eius, & singularis gratia, qua susceptione Dei singulariter estimanda est digna, non ergo immerito excipitur à quibusdam gradibus vera estimatione, quam tanta servat gratia, & atollit dignitatis prerogativa: hæc Augustinus.* Ecce propter prerogativam dignitatis, quam habet B. Virgo, excipit illa D. August. à malo peccati parturientium: ergo à fortiori peccatum illam excipere à malo culpæ originalis, cū hoc magis repugnet prerogativæ, & dignitati Matris Dei. Preterea sic loquitur D. August. *Nam quid non pertinet ad dignitatem Domini, Matris sue servare honorem, qui legem solvere non venerat, sed adimplere: etenim sicut honorem Matris præcipit, ita inhonoratione damnat; qui in vita præ cæteris illam gratia conceptus sui honoravit: pius est credere, singulari salvatione, eam in morte, & speciali gratia honorasse: poterat enim à putredine, & à pulvere aliena facere, qui ex ea nascens, potuit eam Virginem relinquere; putredo enim, & vermis opprobrium est humane conditionis, à quo opprobrium cum Iesus sit alienus, natura Mariæ excipitur, quam de ea suscepisse probatur; Caro enim Iesu, est caro Mariæ, & multo specialius, quam Ioseph, Iudæ, cæterorumque fratrum eius, quibus dicebat: frater enim, & caro nostra est: hæc D. August. Ex quibus aperte cõstat, quod si ad maternum honorem pertinet præservatio corporis à putrefactione; multo magis spectabit ad eundem honorem præservatio animæ à corruptione peccati originalis, cum anima preciosior sit corpore. Item eodẽ loco ait: *Illud sanctissimū cor-**

pus, de quo Christus carnem assumpsit, & diuinam naturam humane vniuit, non amittent, quod erat, sed assumens, quod non erat, ut Verbum Caro, hoc est, Deus, homo fieret, eadẽ verbis traditū sentire non valeo; dicere peritimesco: si igitur animus horret, & pertimescit, quod corpus Virginis putredine inquinetur, quanto magis horrere debet, & originalis peccati putredine eius anima inficiatur. Item ait D. August. *In cuius potestate est, sanctorum de capite capillum non perire, est & illam animam à corpore integram posse servare: de cuius potestate, si nullus dubitet Ecclesiasticorum, qui posuit Mariam sine corruptione servare, cur dubitandum est, noluisse, quod pertinet ad tantæ benignitatis gratiã, si elegit diuinã voluntas, sola gratia inter crepantes vehementiũ ignium flammis, non solum puerorũ corpora servare illæsa, verum etiã ipsa vestimenta servare intacta, cur abnuet in Matre propria, quod elegit in veste aliena: Ionam servare in ventre Ceti præter naturalem usum, nonne servavit gratia? servatus est Daniel ab imperatissima fame Leonum; non servanda est Maria ab incineratione tantis dotata meritis dignitatem? In Mariæ integritate plus potuisse gratiam, quam natura non dubitamus: Ecce non dubitat Augustinus Virgini concedere, quicquid per gratiam à filio potuit ei donari: sed constat, potuisse illam præservare: ergo dubitandum non est id voluisse.*

Ex aliis subtilioribus Rationibus. §. 2.

Prima ratio sit, quia cum Christus Dominus esset humani generis Redemptor perfectissimus: Dei enim perfecta sunt opera. Deut. 32. ad eundem pertinebat, ut aliquod, ut minimum indiuiduũ naturæ præservaret à peccato originali; tum quia ille est perfectissimus redemptor, cui non deficit præstantissimus modus redimendi, sicut & medicandis præstantissimus modus est per præservationem, ut docuit D. Augustinus de doctrina, ergo redemit aliquod indiuiduum, præservando illud à peccato originali. Tum etiam, quia ad perfectionem redem-

D. August.

D. August.

Genes. 37.

D. August.

D. August.

Ionæ 2.
Matth. 12.

D. August.

redem-

redemptionis spectat, ut in ea reluceat præseruatio quorundam à peccato mortali, ut de facto contingit in infantibus baptizatis, & in aliis adultis, qui rapti sunt, antequam malitia immuaret intellectum eorum, & aliorum etiã à peccatis venialibus, ut patet in eisdem infantibus, & in B. Virgine, ut docet Tridentinum, & in Ioanne Bap. ut multis placet: ergo etiã congruebat in Christi redemptione elucere præseruationem à peccato originali, ut sic copiosa eius redemptio omnem modum redimendi, etiã per præseruationem comprehenderet.

Secunda Ratio; quia, si qua ratione dicendum esset, B. Virginem contraxisse peccatū originale; maximè propter quasdam sacra Scriptura locutiones generales, ut: *Omnes in Adam peccauerunt*, & alias similes, quibus denotatur, omnes posteros Adæ mortem incurrere, de quibus ad Rom 3 & 1 Corint. cap. 15 & 2 ad Corin. 5. & ad Ephes. 2. ut constat ex Tridentino Sess. 5. Virginem non comprehendi sub definitione sua generali, qua decernit, omnes concipi cum peccato originali; igitur, sicut illa generalis definitio Concilii patitur exceptionem, ita etiã generales illæ sacra Scriptura locutiones. Idque ita rationaliter esse dicendum, euidenter probant sacra Scriptura loca, in quibus ponuntur vniuersales locutiones de peccato actuali: *Non est homo, qui non peccet*; *In multis offendimus omnes*, & similes alia; & tamen constat B. Virginem excipendam esse ab his regulis generalibus; cum Concil. Trident. Sess. 7. can. 23. dicat: *caruisse omni peccato veniali*. Certum etiã apud Catholicos est, & sine controuersia, B. Virginem natam fuisse sine peccato originali, & sine dolore peperisse, & post mortem, non fuisse eius corpus incineratum, & tamen in contrarium omnium istorum est lex communis: *omnes nascimur filij iræ: in dolore paries filios: puluis es, & in puluerem reuerteris*: igitur pari ratione excipi potest B. Virgo à lege communi peccati originalis, non obstantibus